
   

      СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

  ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ   

  МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

     РЕШЕНИЕ  

 

от 21.07.2022 № 90/11-2022 
 

Об одобрении установки мемориальной доски по увековечению 

исторической памяти деятельности комсомола Чеховского района 
  

В соответствии с решением Совета депутатов городского округа Чехов от 

10.08.2018 № 121/10-2018 «Об утверждении Положения об установке 

мемориальных сооружений, памятников, мемориальных досок и других памятных 

знаков на территории городского округа Чехов», на основании протокола 

заседания комиссии по культурному наследию городского округа Чехов                 

от 08.07.2022 № 11 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ РЕШИЛ: 

 

1. Одобрить установку мемориальной доски по увековечению 

исторической памяти деятельности комсомола Чеховского района на фасаде здания 

Дворца культуры «Дружбы» (приложение). 

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и 

разместить на официальном сайте Администрации городского округа Чехов в сети 

Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя комиссии по социальным вопросам Совета депутатов городского 

округа Чехов Е.Н. Рубцову.  

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

городского округа Чехов        Г.С. Козина 

 

 

 

 



Приложение 

к решению Совета депутатов 

городского округа Чехов 

от 21.07.2022 № 90/11-2022 

 

Мемориальная доска изготовлена из гранита. 

  

Надпись на доске:     
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Размер мемориальной доски: 90 см на 70 см 

 

МЕСТОРАСПОЛОЖЕНИЕ: Московская область, городской округ Чехов, ул. 

Чехова, д.45 (здание Дворца культуры «Дружба»). 
 

 

 

КОМСОМОЛЬЦАМ 

ЧЕХОВСКОГО РАЙОНА 

ВСЕХ ПОКОЛЕНИЙ 

ПОСВЯЩАЕТСЯ 

В ознаменование героического труда и мужества 

комсомольцев и молодежи, проявленного при строительстве                

Дворца культуры «ДРУЖБА», спортзала и стадиона завода 

ГИДРОСТАЛЬКОНСТРУКЦИЯ, 

бассейна «БУРЕВЕСТНИК», хирургического корпуса 

больницы, аллеи ГЕРОЕВ, сквера ВЕТЕРАНОВ 

 


